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RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 15 Kecamatan Medan Kota

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 15 . 01 Kecamatan Medan Kota

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

BELANJA  32.056.241.400,00 4.01 . 4.01.15 . 00 . 00 . 5  25.162.405.412,00 (6.893.835.988,00) (21,51)

BELANJA TIDAK LANGSUNG  14.204.163.000,00 4.01 . 4.01.15 . 00 . 00 . 5 . 1  15.270.091.000,00  1.065.928.000,00  7,50 

4.01 . 4.01.15 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  14.204.163.000,00  7,50  15.270.091.000,00  1.065.928.000,00 

BELANJA LANGSUNG  17.852.078.400,00 4.01 . 4.01.15 . 01 . 02 . 5 . 2  9.892.314.412,00 (7.959.763.988,00) (44,59)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  473.011.677,00 4.01 . 4.01.15 . 01  419.573.592,00 (53.438.085,00) (11,30)

 110.533.350,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

4.01 . 4.01.15 . 01 . 02  91.675.000,00 (18.858.350,00) (17,06)

4.01 . 4.01.15 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  110.533.350,00  91.675.000,00 (18.858.350,00) (17,06)

 65.792.090,00 Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.15 . 01 . 10  65.792.090,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.15 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  65.792.090,00  65.792.090,00  0,00  0,00 

 26.562.347,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.15 . 01 . 11  0,00 (26.562.347,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.562.347,00  0,00 (26.562.347,00) (100,00)

 12.250.820,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

4.01 . 4.01.15 . 01 . 12  0,00 (12.250.820,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  12.250.820,00  0,00 (12.250.820,00) (100,00)

 216.000.000,00 Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi 

perkantoran

4.01 . 4.01.15 . 01 . 19  232.096.032,00  16.096.032,00  7,45 

4.01 . 4.01.15 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  215.928.000,00  232.024.032,00  16.096.032,00  7,45 

4.01 . 4.01.15 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.000,00  72.000,00  0,00  0,00 

 41.873.070,00 Penyediaan alat-alat kebersihan4.01 . 4.01.15 . 01 . 21  30.010.470,00 (11.862.600,00) (28,33)

4.01 . 4.01.15 . 01 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  41.873.070,00  30.010.470,00 (11.862.600,00) (28,33)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 508.400.870,00 4.01 . 4.01.15 . 02  408.964.670,00 (99.436.200,00) (19,56)

 149.188.900,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.15 . 02 . 09  90.856.300,00 (58.332.600,00) (39,10)

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 1



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

4.01 . 4.01.15 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  149.188.900,00  90.856.300,00 (58.332.600,00) (39,10)

 60.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.01 . 4.01.15 . 02 . 22  60.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.15 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.000.000,00  60.000.000,00  0,00  0,00 

 65.966.470,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

4.01 . 4.01.15 . 02 . 24  46.226.470,00 (19.740.000,00) (29,92)

4.01 . 4.01.15 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  65.966.470,00  46.226.470,00 (19.740.000,00) (29,92)

 62.200.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.15 . 02 . 28  40.000.000,00 (22.200.000,00) (35,69)

4.01 . 4.01.15 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  62.200.000,00  40.000.000,00 (22.200.000,00) (35,69)

 171.045.500,00 Pengadaan Komputer dan Perlengkapannya4.01 . 4.01.15 . 02 . 50  171.881.900,00  836.400,00  0,49 

4.01 . 4.01.15 . 02 . 50 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  171.045.500,00  171.881.900,00  836.400,00  0,49 

Program peningkatan disiplin aparatur  245.408.320,00 4.01 . 4.01.15 . 03  177.000.000,00 (68.408.320,00) (27,88)

 125.500.000,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya4.01 . 4.01.15 . 03 . 02  125.500.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.15 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  125.500.000,00  125.500.000,00  0,00  0,00 

 32.058.320,00 Pengadaan pakaian kerja lapangan4.01 . 4.01.15 . 03 . 03  14.000.000,00 (18.058.320,00) (56,33)

4.01 . 4.01.15 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  32.058.320,00  14.000.000,00 (18.058.320,00) (56,33)

 87.850.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu4.01 . 4.01.15 . 03 . 05  37.500.000,00 (50.350.000,00) (57,31)

4.01 . 4.01.15 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  87.850.000,00  37.500.000,00 (50.350.000,00) (57,31)

Program Peningkatan Keamanan dan 

Kenyamanan Lingkungan

 241.600.000,00 1.05 . 4.01.15 . 15  231.600.000,00 (10.000.000,00) (4,14)

 241.600.000,00 Koordinasi Ketertiban dan Ketentraman Umum1.05 . 4.01.15 . 15 . 23  231.600.000,00 (10.000.000,00) (4,14)

1.05 . 4.01.15 . 15 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  201.600.000,00  201.600.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.15 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.000.000,00  30.000.000,00 (10.000.000,00) (25,00)

Program pemberdayaan masyarakat untuk 

menjaga ketertiban dan keamanan

 5.256.000.000,00 1.05 . 4.01.15 . 19  5.647.670.112,00  391.670.112,00  7,45 

 5.256.000.000,00 Penyelenggaraan Pelayanan Kepada Masyarakat1.05 . 4.01.15 . 19 . 04  5.647.670.112,00  391.670.112,00  7,45 

1.05 . 4.01.15 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.254.248.000,00  5.645.918.112,00  391.670.112,00  7,45 

1.05 . 4.01.15 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.752.000,00  1.752.000,00  0,00  0,00 

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah 

Raga

 222.862.130,00 2.13 . 4.01.15 . 20  0,00 (222.862.130,00) (100,00)

 17.400.000,00 Pembinaan olahraga berprestasi2.13 . 4.01.15 . 20 . 04  0,00 (17.400.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.15 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  17.400.000,00  0,00 (17.400.000,00) (100,00)

 77.200.000,00 Peningkatan kesegaran jasmani dan rekreasi2.13 . 4.01.15 . 20 . 05  0,00 (77.200.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.15 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  77.200.000,00  0,00 (77.200.000,00) (100,00)

 64.542.130,00 Penyelenggaraan kompetisi olahraga2.13 . 4.01.15 . 20 . 06  0,00 (64.542.130,00) (100,00)
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2.13 . 4.01.15 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  64.542.130,00  0,00 (64.542.130,00) (100,00)

 63.720.000,00 Penyelenggaraan PORKOT2.13 . 4.01.15 . 20 . 22  0,00 (63.720.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.15 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  63.720.000,00  0,00 (63.720.000,00) (100,00)

Program Perencanaan Pembangunan Daerah  250.850.000,00 4.03 . 4.01.15 . 21  131.310.000,00 (119.540.000,00) (47,65)

 15.300.000,00 Musrenbang Kecamatan4.03 . 4.01.15 . 21 . 14  15.300.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.15 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.300.000,00  15.300.000,00  0,00  0,00 

 53.400.000,00 Musrenbang Kelurahan4.03 . 4.01.15 . 21 . 15  53.400.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.15 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  53.400.000,00  53.400.000,00  0,00  0,00 

 66.820.000,00 Koordinasi di Bidang Sosial Kemasyarakatan4.03 . 4.01.15 . 21 . 17  29.410.000,00 (37.410.000,00) (55,99)

4.03 . 4.01.15 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  66.820.000,00  29.410.000,00 (37.410.000,00) (55,99)

 40.000.000,00 Koordinasi di Bidang Pemerintahan Kecamatan4.03 . 4.01.15 . 21 . 18  20.000.000,00 (20.000.000,00) (50,00)

4.03 . 4.01.15 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.000.000,00  20.000.000,00 (20.000.000,00) (50,00)

 75.330.000,00 Koordinasi di Bidang Pembangunan4.03 . 4.01.15 . 21 . 19  13.200.000,00 (62.130.000,00) (82,48)

4.03 . 4.01.15 . 21 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  49.200.000,00  13.200.000,00 (36.000.000,00) (73,17)

4.03 . 4.01.15 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.130.000,00  0,00 (26.130.000,00) (100,00)

Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan 

Hari-Hari Besar

 195.790.525,00 4.01 . 4.01.15 . 30  138.840.000,00 (56.950.525,00) (29,09)

 138.840.000,00 Penyelenggaraan MTQ4.01 . 4.01.15 . 30 . 01  138.840.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.15 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  138.840.000,00  138.840.000,00  0,00  0,00 

 13.800.000,00 Penyelenggaraan Malam Takbiran Idul Fitri4.01 . 4.01.15 . 30 . 24  0,00 (13.800.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 30 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  13.800.000,00  0,00 (13.800.000,00) (100,00)

 20.130.525,00 Penyelenggaraan Perayaan HUT RI4.01 . 4.01.15 . 30 . 35  0,00 (20.130.525,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.130.525,00  0,00 (20.130.525,00) (100,00)

 23.020.000,00 Penyelenggaraan Perayaan Hari Jadi Kota Medan4.01 . 4.01.15 . 30 . 36  0,00 (23.020.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.020.000,00  0,00 (23.020.000,00) (100,00)

Program Pemberdayaan Pramuka Kecamatan  15.000.000,00 4.01 . 4.01.15 . 44  0,00 (15.000.000,00) (100,00)

 15.000.000,00 Pemberdayaan Pramuka Kecamatan4.01 . 4.01.15 . 44 . 01  0,00 (15.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 44 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.000.000,00  0,00 (15.000.000,00) (100,00)

Program Pemeliharaan Infrastruktur Kecamatan  2.552.026.878,00 4.03 . 4.01.15 . 44  2.737.356.038,00  185.329.160,00  7,26 

 2.520.000.000,00 Penyediaan Jasa Tenaga Pemeliharaan Infrastruktur 

Kecamatan dan Kelurahan

4.03 . 4.01.15 . 44 . 01  2.707.787.040,00  187.787.040,00  7,45 

4.03 . 4.01.15 . 44 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.519.160.000,00  2.706.947.040,00  187.787.040,00  7,45 

4.03 . 4.01.15 . 44 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  840.000,00  840.000,00  0,00  0,00 
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 32.026.878,00 Penyediaan bahan dan peralatan pemeliharaan 

infrastruktur kecamatan

4.03 . 4.01.15 . 44 . 02  29.568.998,00 (2.457.880,00) (7,67)

4.03 . 4.01.15 . 44 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  32.026.878,00  29.568.998,00 (2.457.880,00) (7,67)

Peningkatan dan Pemberdayaan Kecamatan dan 

Kelurahan

 7.891.128.000,00 4.01 . 4.01.15 . 47  0,00 (7.891.128.000,00) (100,00)

 2.400.000.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 05  0,00 (2.400.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  600.000.000,00  0,00 (600.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.800.000.000,00  0,00 (1.800.000.000,00) (100,00)

 1.835.292.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 06  0,00 (1.835.292.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.835.292.000,00  0,00 (1.835.292.000,00) (100,00)

 1.855.836.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 

(Pendamping DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 07  0,00 (1.855.836.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  759.600.000,00  0,00 (759.600.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.096.236.000,00  0,00 (1.096.236.000,00) (100,00)

 1.800.000.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (Pendamping 

DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 08  0,00 (1.800.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  579.600.000,00  0,00 (579.600.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.15 . 47 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.220.400.000,00  0,00 (1.220.400.000,00) (100,00)

SURPLUS / (DEFISIT) (32.056.241.400,00) (25.162.405.412,00)  6.893.835.988,00 (21,51)
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